



## 連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日  
至 令和02年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	5,179,989,342
業務費用	3,496,209,949
人件費	794,527,332
職員給与費	640,246,009
賞与等引当金繰入額	43,856,067
退職手当引当金繰入額	2,859,615
その他	107,565,641
物件費等	1,614,230,944
物件費	977,686,573
維持補修費	143,315,757
減価償却費	492,759,506
その他	469,108
その他の業務費用	1,087,451,673
支払利息	49,756,185
徴収不能引当金繰入額	796,425
その他	1,036,899,063
移転費用	1,683,779,393
補助金等	1,569,656,557
社会保障給付	100,932,349
その他	13,190,487
経常収益	1,333,935,469
使用料及び手数料	590,391,078
その他	743,544,391
純経常行政コスト	3,846,053,873
臨時損失	33,098,807
災害復旧事業費	-
資産除売却損	33,098,807
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	937,358
資産売却益	927,629
その他	9,729
純行政コスト	3,878,215,322

## 連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和02年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,969,063,250	16,458,452,889	△ 5,489,389,639	-
純行政コスト(△)	△ 3,878,215,322		△ 3,878,215,322	
財源	4,079,686,839		4,079,686,839	-
税収等	2,418,644,435		2,418,644,435	
国県等補助金	1,661,042,404		1,661,042,404	
本年度差額	201,471,517		201,471,517	-
固定資産等の変動(内部変動)		206,832,577	△ 206,832,577	
有形固定資産等の増加		794,348,424	△ 794,348,424	
有形固定資産等の減少		△ 549,357,811	549,357,811	
貸付金・基金等の増加		614,703,941	△ 614,703,941	
貸付金・基金等の減少		△ 652,861,977	652,861,977	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	11,934,567	11,934,567		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	67,396,096	66,027,380	1,368,716	-
その他	△ 333,000	△ 360,003	27,003	
本年度純資産変動額	280,469,180	284,434,521	△ 3,965,341	-
本年度末純資産残高	11,249,532,430	16,742,887,410	△ 5,493,354,980	-

## 連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日

至 令和02年3月31日

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	4,705,140,658
業務費用支出	3,021,361,267
人件費支出	790,906,501
物件費等支出	1,127,131,438
支払利息支出	66,404,065
その他の支出	1,036,919,263
移転費用支出	1,683,779,391
補助金等支出	1,569,656,556
社会保障給付支出	100,932,349
その他の支出	13,190,486
業務収入	4,573,248,937
税収等収入	2,258,263,071
国県等補助金収入	982,652,892
使用料及び手数料収入	604,105,807
その他の収入	728,227,167
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	519,515,862
<b>業務活動収支</b>	<b>387,624,141</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	976,295,877
公共施設等整備費支出	669,313,104
基金積立金支出	306,982,773
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	995,505,425
国県等補助金収入	240,297,666
基金取崩収入	649,639,474
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	9,364,810
その他の収入	96,203,475
<b>投資活動収支</b>	<b>19,209,548</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	657,872,237
地方債等償還支出	610,685,070
その他の支出	47,187,167
財務活動収入	226,000,000
地方債等発行収入	226,000,000
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 431,872,237</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>△ 25,038,548</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>2,537,079,889</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>1,369,020</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>2,513,410,361</b>
<b>前年度末歳計外現金残高</b>	<b>17,396,630</b>
<b>本年度歳計外現金増減額</b>	<b>△ 6,921,390</b>
<b>本年度末歳計外現金残高</b>	<b>10,475,240</b>
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>2,523,885,601</b>